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* امــام خامنــه ای رهبر معظم انقــاب فرمود، اغتشــاش طراحی آمریکا و 
حقوق بگیرانش اســت. اکنون دیده بان امین انقاب به صراحت موضع خود را 
اعام فرموده اند و جریان های سیاســی مدعی طرفداری از نظام اگر بخواهند 
راه غلط گذشــته خود را طی کنند و از بیراهه برنگردند دچار خسران بزرگی 

خواهند شد.
پیرانی
* مذاکرات احیای برجام تا چند هفته قبل به خوبی پیش می رفت و این توقع 
وجود داشــت توافق صورت بگیرد. ولی اغتشاش اخیر که در داخل کشور به 
وجود آمد نشان داد آمریکایی ها به احیای برجامی که به نفع ایران تمام شود 
تمایلی ندارند. به نظر می رســد آشوب سازمان دهی شده اخیر پلن B آمریکا 
با هدف تحت فشــار قرار دادن کشورمان برای گرفتن امتیاز بیشتر در توافق 

هسته ای بوده است.
ملکی
* دشمنانی که چشم پیشرفت نظام اسامی را ندارند و در مذاکرات هسته ای 
نیز تیرشان به سنگ خورد با طراحی آشوب و اغتشاش درصدد انزوای جمهوری 
اسامی  برآمدند، ولی زهی حماقت! زمانی که انقاب اسامی نوپا بود و تمام 
قدرت ها صدام عفلقی را بســیج کردند هیچ غلطی نتوانستند بکنند. حالا که 
انقاب به درخت تنومند 44 ساله تبدیل شده نه تنها هیچ غلطی نمی توانند 
بکنند چون برخود می لرزند که مبادا مراکز امن آنها با موشــک های نقطه زن 

شخم زده شود.لذا جرأت هیچ اقدامی ندارند.
زارعی نژاد
* خواص مردود حداقل مثل عطاءالله مهاجرانی وزیر ارشــاد فراری یک جو 
انصاف داشته باشند تا بتوانند حقایق را به درستی ببینند. وی سخنان رهبر 
معظم انقاب در دانشــکده افسری نیروهای مسلح را »تحلیل جامع، دقیق و 
روشــنگرانه« برشــمرده و در وصف حال ضدانقاب پس از این بیانات گفته 

است:»خشکید وکویر لوت شد دنیاشان«!
مختاری
* سکوت و یا متأسفانه همراهی برخی ازخواص در فتنه ها قابل پذیرش نیست. 
این هایی که خیال می کنند یک سر و گردن از مردم بالاترند چرا فریب نیرنگ 
دشــمن غدار را می خورند و با او همراهی می کنند. امروز سکوت این ها پس 

ازخطای بزرگی که مرتکب شدند خیانت به ملت و اسام و کشور است.
زرشقایی
* امام خامنه ای عزیز در ادوار گذشته نیز از عده ای  بی بصیرت و یا ازخدا بی خبر 
که اسباب فتنه را فراهم کردند خواستند به آغوش ملت برگردند و توبه کنند. 
ایشان مهر و عطوفت نظام را به آنان نشان دادند ، اما نرود میخ آهنین بر سنگ. 

اینها ابوجهل های زمانند که موعظه در آنها اثر ندارد. 
حجازی
* آیا این درســت بود که زمانی که هنوز نتیجه بررســی یک پرونده از سوی 
مراجع قانونی اعام نشده عده ای با اهداف و اغراض سیاسی موج سواری کنند 
تا افراد ضدانقاب نیز از این فرصت سوءاستفاده کرده و با آتش افروزی این همه 
خسارت به کشور و مردم بزنند؟ آن کسانی که دانسته یا ندانسته در باره فوت 
خانم مهسا امینی پیش داوری کردند بدانند که در ریختن خون کشته شدگان 

این غائله و آشوب شریک هستند.
عزیزیان
* واقعیت این اســت که آبادانی ایران عزیز در ســایه امنیت محقق می شود. 
هرکســی می توانست دریابد که اغتشاش بهترین فرصت برای تروریست های 
اجاره ای اســت تا امنیت ، وحدت، جان و مــال ایرانیان را به خطر بیندازند و 

جلوی رشد و توسعه کشور را بگیرند.
زرینی
* اگر همه جریان ها و فعالین سیاسی کشور زمانی که خطر ، امنیت شهروندان 
را تهدید می کند در مقابل دشمن و ضد انقاب ید واحده باشند عده ای مزدور 

بیگانه غلط می کنند دهان به یاوه گویی علیه نظام باز کنند.
دانش دوست

* این که برای دختران کشته شده در انفجار کابل هشتگ نزدند به خاطر آن 
بود که چشــم آبی نبودند و خون به ناحق ریخته شده آنان برای جریان های 

سیاسی وابسته به غرب نفع سیاسی نداشت.
پیمان
* از مسئولین نظم و امنیت درخواست می شود با رصد و دستگیری لیدرهای 
وابســته به اجانب که آرامش مردم را بر هم زده اند با جدیت برخورد کنند و 

آرامش را به شهرها برگردانند.
محمدی نیا

* دشمنان قسم خورده ملت برای بر هم زدن آرامش در جامعه به دنبال یک 
بهانه و سوژه اند و در این برهه فوت یک دختر ، بهانه خوبی برای آغاز اغتشاش 
و آشــوب شــد. قطعاً اگر این حادثه هم رقم نمی خورد دشمن بهانه دیگری 
می تراشــید. چرا باید عده ای فریب دشمنان را بخورند؟ چرا برخی از تاریخ و 

وقایع گذشته عبرت نمی گیرند؟
نظام آبادی
* باید در این حوادث فتنه همه اقدامات در این جهت باشد که صف معترضین 
از صف اغتشاشگران که اغلب جیره خوار و حقوق بگیر اجانب هستند جدا شود. 
بدین ترتیب فتنه سریع تر در نطفه خفه می شود. قشرهای مختلف کارگری، 
فرهنگی و... چندین ماه به خاطرحقوق و درآمد و تعطیلی کارخانه و بیکاری 
و...اعتراضات و تجمعاتی داشــتند ولی هیچ آسیبی به وسایل و زندگی مردم 

و ملت نزدند.
احمدوند
* بصیرت و آگاهی مردم، اقتــدار اطاعاتی و پاکباختگی نیروهای نظامی و 
انتظامی موجب شد سرشاخه های اغتشاشات خیلی زود به دام بیفتند. اخیراً 
گروهی از کفتارهای مزدور داعشــی در یکی از معابر دور یکی از بســتگان را 
محاصره و با تهدید چاقو از او خواسته بودند به مقدسات توهین نماید تا اجازه 
رفتن به او بدهند! واقعا طیفی که به این ها مجال چنین گستاخی و وحشی گری 
از سیاسیون معاند متظاهر به اصاح طلبی و برخی سلبریتی ها بودند؟  داده اند غیر 
امید است با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان)عج( هم افراد مشهور محرک 
آشوب ها و نیز بقایای تروریست های اجاره ای که راه مردم را می بندند و امنیت 

جامعه را هدف قرار داده اند، متاشی شوند.
قیصری
* از دولت عراق درخواست می شود در اخراج عوامل آمریکایی و صهیونیست 
لانه کرده در اقلیم شمال عراق و همچنین گروهک های تجزیه طلب کومله و 
دموکرات و... که این اقلیم را مأمن خود کرده و هر از گاهی شیطنت هایی علیه 
ملت ایران می نمایند، تسریع کنند و الا جمهوری اسامی با کسی تعارف ندارد 

و اگر آسیبی هم به اقلیم و ساکنان وارد شود خودشان مقصرند.
غریبی
* دستگاههای فرهنگی مشکل شکاف نسل ها را بررسی و راهکار حل این مشکل 

را ارائه دهند و نگذارند دشمنان این شکاف ها را عمیق تر نماید.
فتاحی
* شبکه های اجتماعی خارجی تحت سیطره بیگانه است. هر اهانت و دروغی 
را علیه انقاب، نظام و مقدسات پمپاژ می کنند. اما پاسخ های روشنگرانه و دفاع 
از حق و حقیقت را سانســور و حذف می کنند. مدیریت و بومی  سازی فضای 

مجازی و تقویت پیام رسان های داخلی امری اجتناب ناپذیر است.
حمزه خانی- تهران
* ما حرکت آشوب و اغتشاشگران را که از دشمنان ملت تبعیت کردند و مجری 

سیاست های شیطانی آنها بودند را محکوم و از آنها اعام انزجار می نماییم.
3949---0912 و 6960---0936 و 7250---0919
* به علت فقر شدید و مشکات معیشتی در افغانستان کلیه به نازل ترین قیمت 
به فروش می رسد! همچنین فروش دختر و پسر برای تامین معاش بازار داغی 
پیدا کرده است. انتظار می رود سازمان های عریض و طویل بین المللی مدعی 

حقوق بشری تدبیری برای مردم مظلوم افغانستان نمایند.
اسکندری
* دولــت و ملت مظلوم یمن نگذارند بــا پایان یافتن آتش بس 6 ماهه، نفت 
و گازشــان به راحتی از گلوی جنایتکاران آل ســعود و امارات پایین برود. باید 

دارایی های ملی خود را با قدرت از حلقوم این ددمنشان بیرون بکشند.
میرزاخانی

کاری که آمریکا با اینترنت کرد
لنین و استالین نمی توانستند!

حمایت دولت آمریکا و برخی دولت های اروپایی از آشوب و ناآرامی در ایران و 
ادعای حمایت از آزادی بیان و اعتراضات، یک هجو تمام عیار نسبت به واقعیت های 

سیاه پنهان در ماهیت رژیم های غربی است.
اخیرا در کنار حمایت وزرای خارجه انگلیس و فرانســه و آلمان از اغتشاش 
و ناآرامــی در ایران، جوزپ بورل هم گفت در حال بررســی تحریم های جدید 

علیه ایران هستیم.
امــا از همه جالب تر، مواضع مقامات آمریکایی بــود. جو بایدن در این باره 
گفت: آمریکا هزینه های بیشــتری را بر آن مقام های ایران که مسئول خشونت 
علیه معترضان هســتند، اعمال خواهد کرد. رژیم ایران، آزادی های اساسی را از 

مردم خود ســلب کرده است. آمریکا دسترسی 
ایرانیان به اینترنت را، از جمله از طریق تسهیل 
دسترسی بیشتر به پلتفرم ها و سرویس های امن 

و خارجی، آسان تر می کند.
همچنین ویلیام برنز رئیس سازمان بدنام سیا 
که بانی سرکوب ملت ها و ده ها عملیات کودتا و 
براندازی علیه دولت های مردمی در جهان بوده، 
به سی بی اس گفت: تظاهرات کنندگان در ایران 
افرادی فوق العاده شــجاع هســتند، زنان جوان 
فوق العاده شجاعی هستند که از بسیاری جهات 
به ستوه آمده اند. دولت ایالات متحده به صراحت 
گفته اســت که از جریان آزاد اطاعات و آزادی 
اینترنت برای معترضان حمایت می کند و خود را 

به آن متعهد می داند.
کارین ژان پی یر ســخنگوی کاخ سفید هم 
گفته است: ما چندین بار حمایت خود را از همه 
شــهروندان ایرانی که الهام بخش جهان هستند، 
اعام کردیم و به حمایت خود ادامه خواهیم داد. 
شهروندان ایرانی باید حق آزادی بیان و تجمع را 

داشته باشند. ما به ایرانیان در دسترسی آزادانه به اینترنت کمک کنیم. موضع 
ما و رئیس جمهور بایدن درباره اعتراضات بسیار روشن بوده است. رئیس جمهور 
چندین بار درباره نگرانی اش از اعمال خشــونت و ســرکوب معترضان ایرانی را 
ابراز کرده اســت. ما ســعی می کنیم دسترسی ایرانیان به اینترنت و پلتفرم ها و 

سرویس های امن را تسهیل کنیم.
این مواضع مداخله جویانه در حالی اســت که مقامات دولت های یاد شــده 
چشــمان خود را به اعتراضات و ناآرامی هــای فزاینده در پایتخت های مختلف 

اروپایی بسته اند و هرگز اعام حمایت نمی کنند.
از آن مهــم تر، سرنوشــت عبرت آمــوز دونالد ترامپ و انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکاست. ترامپ تنها رئیس حکومتی در دنیاست که درست در میانه 
زمامداری اش، صفحاتش در چند شــبکه اجتماعی آمریکا مسدود شد! و این در 
حالی بود که ادعای حمایت آمریکا از آزادی رسانه و بیان و تجمعات و اعتراضات 

گوش دنیا را کر کرده است.
ظرف مدت کوتاهی پس از دوقطبی شدن جامعه آمریکا و تشدید تنش های 
سیاسی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که به تسخیر کنگره توسط مدعیان 
تقلب انجامید، »اینستاگرام« و »فیس بوک« اعام کردند صفحه و حساب کاربری 

ترامپ را مسدود می کنند. 
فیس بوک اعام کرده بود: ترامپ، قوانین این شــبکه اجتماعی را به شدت 
نقض کرده و مشــمول بالاترین مجازات در پروتکل های اجرایی فیس بوک قرار 
گرفته اســت. اگر کارشناسان این شبکه در پایان این دوره تشخیص بدهند که 
خطری جدی برای امنیت عمومی ایجاد نشــود، تعلیق حســاب کاربری ترامپ 
دوباره مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. این مسدود ماندن تا زمان کاهش خطر 

امنیت عمومی ادامه پیدا خواهد کرد.
مــارک زاکربرگ، مدیر فیس بوک گفته بود: پیام های ترامپ در زمان حمله 
آشوبگران به کاپیتول، قوانین و مقررات این شرکت را نقض کرده اند و ترامپ از 
این بستر »برای تحریک به اقدام خشونت آمیز علیه دولت انتخاب شده از طریق 

دموکراتیک« استفاده کرده است.
ترامپ این اقدام فیس بوک را »توهین« به رای دهندگانش دانست. عاوه بر 
فیس بوک، توئیتر، یوتیوب و اســنپ چت هــم تصمیم گرفتند تمامی صفحات 
ترامپ را مســدود کنند. توئیتر هم اعام کرد که صفحه ترامپ برای همیشــه 

مسدود شده است.
همان زمان، دویچه وله آلمان نوشــت: ترامپ زمانی نزدیک به ۸۸ میلیون 
فالوور در شــبکه اجتماعی توئیتر داشــت اکنون با محدودیت و بسته شــدن 
حســاب های کاربری خود در شبکه های اجتماعی مواجه شده و امکان برقراری 
ارتباط با طرفداران خود از این طریق را از دســت داده اســت. ترامپ از فعالیت 

در یوتیــوب و توئیتــر نیز منع شــد. به این ترتیب پیش از ترک کاخ ســفید، 
امکان هرگونه فعالیت در پیام رســان ها و شــبکه های اجتماعی را از دست داد.
همان زمان، شبکه مجازی توئیچ )متعلق به جف بزوس مالک شرکت آمازون( 
هم حســاب کاربری دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت آمریکا را به خاطر انتشار 

مطالب نفرت انگیز، به حالت تعلیق درآورد.
»گوگل« هم حتی نرم افزار شــبکه اجتماعی تاســیس شده توسط ترامپ 
)تروث سوشال( را هم به پلی استور و گوگل پلی راه نداد! پلتفرم رسانه اجتماعی 
ترامپ با عنوان »Truth Social« )شــبکه 
واقعیت( راه اندازی شده بود تا ترامپ بتواند از 
سد فیلترینگ همه جانبه عبور کند. اما هیئت 
حاکمه پنهان، ترامپ را حتی تا مرز دادگاهی 
شدن به بهانه نگهداری اسناد محرمانه و ساقط 
کردن وی از زندگی سیاسی پیش رفتند و حال 
آن که ترامپ فردی بسیار قدرتمند و گردن کلفت 

به شمار می رفت.
20 دی ماه 1399 پس از اعام مســدود 
شدن حساب کاربری ترامپ در توئیتر، جونیور 
پسر وی گفت:  »تمام دنیا به آمریکا می خندد، 
و مائو، لنین و اســتالین لبخنــد می زنند. آیا 
شــرکت های بزرگ فناوری قادر به سانســور 
رئیس جمهوری هســتند؟ آزادی بیان مُرده و 

توسط چپ گرایان قدرتمند کنترل می شود.«
ترامپ بــا همه قلدری اش و در اوج دوران 
ریاســت جمهــوری، در حالی از شــبکه های 
اجتماعی آمریکا حذف و سانســور )خفه( شد 
که با استفاده از »پوپولیسم هوشمند« توانسته 
بود پیروز انتخابات قبلی آمریکا شــود و ذهن صاحب نظران اجتماعی و سیاسی 
را آمریکا به خود مشــغول کند. این نوع از مهندســی افکار عمومی، بر مدیریت 
داده ها و تلقی ها و عایق عمومی در فضای مجازی متکی است. مدیران شبکه های 
اجتماعی در اقدامی دو سویه، هم عایق و سایق عمومی را بر اساس رفتار مجازی 
انبوه کاربران شناسایی می کنند، هم عاقه و سلیقه و نیاز می سازند و هم با فروش 
اطاعات پردازش و جمع بندی شــده کاربران به برخی ستاد های انتخاباتی، در 

کانالیزه کردن انبوه رای ها نقش ایفا می کنند.
رســانه های آمریکایی آن زمان نوشتند تیم ترامپ از این طریق و به واسطه 
به خدمت گرفتن شبکه هایی نظیر فیس بوک توانسته، افکار عمومی آمریکا را به 

سوی خود بکشاند و انتخابات ریاست جمهوری را برنده شود.
مجله نیوزویک 16 ژوئن 2017 )26 خرداد 1396( تیتر صفحه اول خود را به 
گزارش خانم نینا بورلی )روزنامه نگار تحقیقی و استاد روزنامه نگاری در دانشگاه کلمبیا( 
اختصاص داد. طرح روی جلد، تصویر شهروندان آمریکایی بود که پشت هم برای رای 
 دادن در صف حرکت می کردند، اما سرشان در گوشی بود. سؤال روی جلد این بود:
 HOW BIG DATA IS CORRUPTING DEMOCRACY.?««
چگونه انبوه داده ها و اطاعات، دموکراسی را فاسد می  کند؟«. نیوزویک در پاسخ، 

تیتر زده بود: »BRAIN WASHED. شست وشوی مغزی«! 
در این گزارش آمده بود: شــرکت کمبریج آنالیتیکا، متعلق به الکســاندر 
نیکــس، خدمات خود را به کمپین انتخاباتی  ترامپ فروخت. نیکس قبل از آن، 
در یک سخنرانی گفت »این افتخار من است که در مورد قدرت داده های بزرگ 
و روانشناسی در انتخابات حرف بزنم.« او در حالی که روی اساید ها کلیک می  کرد، 
توضیح داد که شرکتش چگونه می  تواند با اقیانوس  داده  های مردم، موانع شناختی 
را دور بزند. این، از هر فیلمی وحشتناک تر است که ماشین  ها، اطاعات بیشتری 
نسبت به خود ما دارند و می توانند رئیس جمهور هوش مصنوعی تحویل دهند، 

اگر قباًً این کار را نکرده  باشند«.
هشدار اکونومیست: 100 کشور

دیگر از تحریم های غرب تبعیت نمی کنند
نشریه اقتصادی معتبر اروپا هشدار داد که ناکارآمدی تحریم ها علیه روسیه، 

اصل این ابزار را نابود خواهد کرد.
اکونومیست نوشت: فراسوی جنگ نظامی در اوکراین، منازعه دیگری درگرفته 
اســت. جنگ خشن اقتصادی که از دهه 1940م. تاکنون سابقه نداشته، شروع 
شده و کشور های غربی در پی فلج کردن اقتصاد ۸/1 تریلیون دلاری روسیه از 

طریق زرادخانه ای از انواع تحریم ها هستند.
از ماه فوریه تاکنون آمریکا، اروپا و متحدین آنها، رگباری از محدودیت های 

بی سابقه علیه هزاران شخص و شرکت روسی اعمال کرده اند. نیمی از ذخائر ارزی 
۵۸0 میلیارد دلاری روســیه مسدود، و اغلب بانک های بزرگ روسیه از سیستم 
پرداخت جهانی حذف شده اند. شــرکت های روسی از خریدن انواع محصولات 
وارداتی از موتورها گرفته تا تراشــه ها محروم شــده اند. الیگارش ها و مسئولین 
روسی نیز با محدودیت سفر خارجی و مسدود شدن دارایی هایشان روبه رو شده اند.

اقدامات غرب علیه روسیه اهدافی راهبردی دارد. تحریم علیه روسیه هدفی را 
در سطحی جدید دنبال می کند: فلج کردن یازدهمین اقتصاد بزرگ دنیا و یکی 
از بزرگ ترین صادرکنندگان انرژی، غات و سایر کالاها. هدف اولیه دست کم در 

کوتاه مدت، ایجاد بحران نقدینگی و موازنه پرداخت در روسیه است. 
انتظارات غرب از نتایج تحریم ها علیه روسیه چیست؟ انتظار این است که در 
افق ۵-3 ســال قطع ارتباط روسیه از بازار غرب به فروپاشی روسیه منجر شود. 
انتظار می رود تا سال 202۵ ناوگان هواپیمایی مسافربری روسیه به عنوان پنجمین 

ناوگان هواپیمایی دنیا به خاطر عدم دسترسی به لوازم یدکی زمینگیر شود.
ورای چنین جاه طلبی های غرب علیه روسیه، اهدافی در چارچوب دکترین 
و رهیافت نوین غرب نهفته است. گفته می شود دوره نظام تک قطبی دهه 1990 
که آمریکا ابرقدرتی بی رقیب بود از مدت ها پیش طی شــده و اشتهای غرب در 
توسل به نظامی گری از زمان جنگ های عراق و افغانستان، کاهش اقتدار جهانی 
آن را ســبب شده اســت. ظاهراً قرار است از طریق اعمال تحریم ها علیه روسیه 
به ادعای تضعیف جایگاه جهانی غرب پاســخ داده شود تا بدین وسیله قدرت و 
اقتدار غرب در کنترل شبکه های فناوری و مالی اقتصاد جهانی نشان داده شود. 

غرب طی بیســت ســال گذشته برخی کشــورها را از طریق تحریم تنبیه 
 Huawei کرده اســت. تحریــم ایران و ونزوئا و شــرکتی قَدَر قــدرت مثل
از این گونــه اســت. متأســفانه تحریم هــا علیه روســیه تاکنــون آن گونه که 
 انتظار می رفت، نتیجه بخش نبوده اســت. مشــکل این اســت که هنوز امکان 
وارد آوردن ضربه قاطع علیه روســیه فراهم نشــده است. تولید ناخالص داخلی 
روســیه در ســال 2022 تنها 6 درصد کاهش یافته یعنی خیلی کمتر از رقم 
 1۵ درصد که صندوق بین المللی پول و بســیاری دیگر در ماه مارس پیش بینی 

کرده بودند.
امســال فروش انرژی توسط روسیه مازادی بالغ بر 26۵ میلیارد دلار برای 
روسیه فراهم کرده است یعنی دومین مازاد ارزی دنیا بعد از چین! اگرچه تولید 
ناخالص داخلی غرب قابل مقایسه با روسیه نیست ولی فعاً کسی درصدد محروم 
کردن خود از گاز روســیه نیست. سیستم مالی روسیه پس از عبور از شرایطی 
سخت به ثبات رسیده و توانسته برای برخی واردات خود تأمین کنندگان تازه ای 
مثل چین دســت و پا کند در حالی که اروپا با رکود اقتصادی ناشــی از بحران 

انرژی مواجه شده است. 
پس معلوم می شود حربه تحریم ها ایراداتی دارد. یکی از این ایرادات، کُندی 
اثرگذاری آن اســت. نظام های اتوکراسی خوب بلد هستند از راه تجمیع منابع، 
موج اولیه تحریم را از ســر بگذرانند. پس از مدتی، روند آسیب دیدگی ناشی از 
تحریم شروع خواهد شد. بزرگ ترین نقص و ایراد تحریم ها این است که بیشتر 
از یکصد کشور که تولید ناخالص داخلی شان 40درصد تولید ناخالصی دنیاست 
حاضر به تحریم روسیه به طور کامل یا نسبی نشده اند. نفت اورال همچنان روانه 
آسیا می شود. دبی به طور کامل با واحد پول روسیه معامله می کند و شما می توانید 
هفــت مرتبه در روز با خطوط هوایی اماراتی و یا دیگر خطوط هوایی از دبی به 
مســکو پرواز کنید. یک اقتصاد جهانی شده شرایط خوبی برای سازگاری یافتن 
در مقابل تنش ها و فرصت ها دارد مخصوصاً برای اغلب کشورهایی که تمایلی به 

تبعیت کردن از سیاست غرب ندارند.
در صورت ناکارآمد شــدن تحریم ها علیه روسیه، آنگاه باید از هرگونه توهم 
اعمــال تحریم علیه چین به عنوان روشــی ارزان و نامتقارن برای مقابله با نظام 
اتوکراســی بزرگ تر از روســیه دست کشــید. غرب ناچار است به منظور ایجاد 
بازدارندگی یا تنبیه چین )در صورت حمله به تایوان( اقدام به مســدود ساختن 
ذخائــر ارزی 3 تریلیــون دلاری چین و قطع ارتباط با بانک های چینی کند در 
حالی که بعید است اقتصاد چین برخاف روسیه دچار فروپاشی شود زیرا دولت 
پکن قادر است از راه محروم ساختن غرب از محصولات الکترونیکی، باتری ها و 
محصولات دارویی تافی کند چون اگر چین بخواهد تافی کند آنگاه قفسه های 
فروشگاه های »والمارت« از کالا خالی شده و بحران درست خواهد شد. با در نظر 
گرفتن اینکه کشورهای بیشتری به خاطر شراکت و همکاری بیشتر بازرگانی با 
چین، وابستگی بیشتری به چین پیدا کرده اند تا آمریکا در نتیجه اعمال تحریم 

جهانی علیه چین سخت تر از روسیه خواهد بود.
درســی که از جنگ اوکراین و روســیه فرا می گیریم این اســت که مقابله 
با نظام های مهاجم اتوکراســی نیازمند اقدام در چندین جبهه است. نظام های 

دموکراسی باید آسیب پذیری های خود در مقابل حریفان را برطرف کنند.
موضوع مهم تر کشــورهایی هســتند که از تکرار اعمــال تحریم های غرب 
علیه خودشــان برای فردا نگران هســتند لذا این کشــورها امروزه تمایل کمی 
برای مشــارکت در اعمــال تحریم ها علیه دیگران دارنــد. نه تنها رهبری چین 
 بلکه تمامی دموکراســی ها چیزهای زیادی از جنگ تحریمی غرب علیه روسیه 

فرا گرفته اند.

ماجرای درگذشــت مهســا امینی تمام تناقضات و اســتانداردهای 
دوگانــه دنیای غرب را دوباره جلو دیدگان جهانیــان زنده کرد و یک بار 
دیگر نشــان داد »جهانی چنین رســوا کجا شایسته رویاست«! البته این 
موضوعِ مورد بحث نیســت. موضوع بحث ، روسیاهی جریان نفاق داخلی 
اســت که پشــت این تناقضات و اســتانداردهای دوگانه در پی خشم 
عمومی و موج ســواری بر آن و فراهم کردن زمینه فتنه هاست. با تحلیل 
 جامع رهبرمعظم انقلاب ، »عناصر ضربت خورده  چهل ســال گذشــته« ، 
بیش از همه به »ملّت ایران« ظلــم کردند و حقد و کینه خود را از انقلاب 
و امام و شــهدا به ویژه شهید ســلیمانی و در یک کلام از »ایران مقتدر 
و مســتقل«، بروز دادند. در این ســناریوی آمریکایی- صهیونیســتی 
دو دســته به ملت ایــران ظلم کردند ، یــک عده»عَمَلــه و مزدوران و 
حقوق بگیران آنها و بعضی از ایرانی های خائن مثل منافقین ، تجزیه طلب ها ، 
 بقایای رژیم منحوس پهلوی و خانواده های ســاواکی های مطرود« بودند 
و یک عده ای هم برخی »خواص« بودند که »در همان اوّل کار بدون تحقیق 
اطّلاعیّه و بیانیّه دادند و حرف زدند و سازمان انتظامی کشور و مجموعه نظام 
را متّهم کردند«! در این خصوص چند نکته مهم: اولا نکته اصلی که باید پایه 
هرگونه تحلیلی قرار گیرد این است که همواره اقدامات و اغتشاشاتِ»عَمَله 
و مزدوران و حقوق بگیر« آمریکا و اسرائیل بر بستر »اطلاعیه ها و بیانیه ها و 
مواضعِ جناحی و سیاسی بدون تحقیقِ خواصِ دسته دوم« صورت می گیرد 
و بدون این بستر ، عده قلیل اول ، توان و جرات به آشوب کشاندن و ناامن 
کردن جامعه را ندارند. لذا نمی شود از خواص و سیاسیونی که سالها در مناصب 
گوناگون کشور تصمیم گیر بودند، پذیرفت که »شمّ سیاسی« ندارند و »دست 
دشمن را در پشت حوادث نمی بینند!« و برای ملت قابل هضم نیست که چرا 
این خواصّ و سیاسیون »روی کلمه دشمن خارجی حسّاسیّت دارند« و »فوراً 
سینه سپر می کنند برای دفاع از سازمان جاسوسی آمریکا یا صهیونیست ها!، 
انواع تحلیل و لفّاظی  های مغالطه آمیز را وسط می کشند برای اینکه اثبات 
کنند که نه ، پای خارجی ها ، دست خارجی ها در این قضیّه وجود نداشته!« 
ثانیا خشم عمومی که جریان نفاق به دنبال آن است یک خشم کاذب عده ای 
قلیل می باشد که ساخته و القا شده اتاق های فکر خارجی و فضای رسانه ای و 
مجازی بی در و پیکر داخلی و به قول افلاطون ، تابع شهوت قدرت و شهرت 
بوده و یک خشــم واقعی برآمده از باورها و اعتقادات درونی مردم و ناشی 
از عملکرد عده قلیل اول و تابع خرد و قانون است. لذا آنچه تاکنون باعث 
ناکامی فتنه گران شــده این است که هم مطالبات و هم احساساتی که القا 
می کنند کاذب و دروغین بوده اما انقلاب اسلامی و ادامه این شجره طیبه 
برپایه مطالبات و احساسات واقعی مردم بنا شده است.ثالثا سخنان اخیر 
رهبری را باید از جنس ســخنان امام راحل دانست که افشاکننده چهره 
نفاقِ بسترساز آشــوب ها و فتنه های اوایل انقلاب بود. رهبرمعظم انقلاب 
یک جمله مهمِّ روشــنگر برای ملت ایران داشتند که نباید به سادگی از 
آن عبور کرد ، چراکه تعیین کننده مرز »خواص دلســوز« و »خواص دارای 
نفاق« و افشــاکننده چهره جریان نفاق است. ایشان خطاب به خواصّی که 
بدون تحقیق موضع گرفتند، تاکید کردند »بعداز آن که فهمیدند در نتیجه 
حرفهای آنها همراه با برنامه ریزی دشمن چه اتفّاقی در خیابان و در مسیر 
عمومی مردم می افتد ، بایســتی آن کار خودشان را جبران می کردند؛ باید 
موضع بگیرند و صریحاً اعلام کنند که با  آنچه اتفّاق افتاده مخالفند، بایستی 
تفهیم کنند که با برنامه  دشمنان خارجی مخالفند«. لذا اکنون وقت روشن 
شدن مرز خواصّ و پاسخ به این سؤال است که کدام یک از خواصّی که در 
ابتدای کار بدون تحقیق با دشمن همنوا شدند ، بعد از حوادث و به خصوص 
بعداز بیانات رهبری بیانیه دادند و مرز خود را با دشمنان ملت ایران شفاف 
و روشن و از ملت ایران به خاطر»اتخاذ مواضع بدون تحقیقِ خود« که منجر 
به این همه خسارت به جان و مال و ارزش های مردم شد،عذرخواهی کردند؟! 
رابعا سخنان حکیمانه و مدبرانه رهبری همچون گذشته نشان داد در فتنه ها، 
 حاکمیت و نظام هیچ گاه بر بستر آشوب های ناشی از غافلگیری برخی ، دچار 
»خطای محاسباتی و اختلال در تصمیم گیری« نمی شود. اما غافلگیری به 
دلیل نفاق عده ای از شخصیت ها و جریانات سیاسی و اجتماعی داخلی است 
که مردم و بعضا نظام و حاکمیت از باطن آنها آگاه نبوده ، همان گونه که امام 
راحل در اول انقلاب راجع به مخالفان و معترضان به لایحه قصاص که قصد 
فتنه انگیزی داشتند فرمودند»من باید بسیار متأسف باشم از اینکه غیب 
 نمی دانم!، نمی دانســتم در چنته این ها چه هست...نمی دانستم که اینها 
بر ضد قرآن هم قیام می کنند«!. لذا در این حوادث ، نفاق برخی شخصیتها 
و جریانات سیاسی و اجتماعی بیش از گذشته ، خود را نشان داد که چگونه 
برای منافع شــخصی و حزبی ، در مقابله با یک اصل ضروری دین به میدان 
می آیند و زمینه هدف قرار دادن اصل اسلام و نظام را فراهم می کنند.هرچند 
 اکنون قاطبه مردم با تکیه بر افرایش آگاهی و تجارب فتنه های گذشــته 
به خصوص فتنه ۸۸، از این که بانیان منزوی شده وضع موجود ، بدون اینکه 
اجازه دهند ابعاد حادثه بررسی و زوایای آن روشن شود، ناشیانه از سوراخ های 
 خود بیرون آمدند و شــتابزده در بیست و چهارساعت اول ، با صدور بیانیه 
و توئیت و اعلام مواضع منافقانه بسترســاز و آتش بیار معرکه شــدند ، 
متعجب و غافلگیر نشدند و نشــان دادند نظام برآمده از اراده ملت ایران 
ساقط شدنی نیســت. چون جریان نفاق داخلی نمی تواند مطالبات کاذب 
و دیکته شده بنیاد سوروس و سرویس های جاسوسی را به باورهای مردم 
تبدیل کند و این بار نیز همچون گذشــته اغتشاشــات تمام شد و برای 
چندمین بار ، بازهم روســیاهی در پیشــگاه ملت ایران به چهره آنها ماند 
و عَدو سبب خیر، و سناریوی مهســا امینی، خود افشاکننده چهره نفاق 
داخلی شد!.خامســا اگر بخواهیم به ریشه نفاق پشت اعتراضات اخیر به 
 مسئله حجاب بپردازیم لاجرم باید به جریان نفاق اول انقلاب و به حوادث 
 صدر اســلام که بنــی امیــه در پی خلافت نامشــروع خــود بودند، 

اشاره کنیم:
1- نمود بارز در اول انقلاب ، اعلام تظاهرات 25 خرداد 1360 از ســوی 
جریان نفاق در اعتراض به لایحه قصاص بود. آن زمان جریان نفاق و در راس 
آن جبهه ملی در اعلامیه ای جمهوری اسلامی برآمده از آرای مردم مسلمان 
را متهم به »اســتبداد« و مردم را به راهپیمایی»ضد اصول اسلامی و شرع 
مقدس« دعوت نمود و حضرت امام با نطق تاریخی خود به نفاق این جریان 
سیاسی وابسته به لانه جاسوسی آمریکا پایان دادند. بنیانگذار جمهوری 
اسلامی در صبح همان روز با افشای چهره نفاق برخی از جریانات سیاسی 
فرمودند»ملت مســلمان را دعوت می کنند که در مقابل نص قرآن کریم 
راهپیمایی و قیام کنند! تمام تکلیف  شما از قشر نویسندگان و روشنفکران 
و جبهه ها و نهضت ها و سایرین فقط منحصر به این شده که این جمهوری 
اسلامی را به هم بزنید و در خارج از کشور طور دیگری نمایش بدهید و مردم 
را دعوت کنید به شورش؟!«. ایشان پس از اظهار تاسف از نفاق در باطن این 
جریانِ به ظاهر ملی تصریح کردند:»اینها مرتدّند. جبهه ملی از امروز محکوم 
به ارتداد اســت مگر اینکه بیایند امروز بعدازظهر در رادیو اعلام کنند این 
اعلامیه ای که حکم ضروری مسلمین را غیرانسانی خوانده، از ما نبوده؛ اگر 
اینها اعلام کنند که از ما نبوده، از آنها ما می پذیریم«،که البته چنین نکردند.
2-نمونه های بارز نفاق پشــت فتنه های صدر اسلام در مناظره معاویه 
و اصحابش با امام حســن )ع( تجلی یافت که به شکســت و رســوایی 
آنــان انجامید و به گفته مورخان »هنوز در اســلام جلســه ای مهم تر و 
پرآشوب تر از این جلســه اتفاق نیفتاده است«. سران و اصحاب فتنه آن 
 روز از معاویه و برادرش تا عمرو بن عثمان و عمرو بن العاص و...با نقشه ای 
از پیش تعیین شده و ادعای خونخواهی خلفای گذشته و کشته شده های 
 بدر و حنین جلسه مناظره و مبارزه ای تشکیل دادند تا خلافت علی)ع( را با 
سبّ و مذمّت ایشــان و جرم تراشی برای امیرالمومنین، غیرشرعی القا و 
حکم قتل امام حسن )ع(و بنی هاشم را صادر کنند و مردم را از رهبری جامعه 
اســلامی برگردانند. امام حسن )ع( با این دعا وارد جلسه شدند که »الَلّهْم 
انیّ اعَوذُ بکُِ مِن شُرُورِهِم!« و همان ابتدا که معاویه با او مصافحه کرد، نفاق 
آنها را برملا نمودند و فرمودند »ای معاویه دست دادن نشانه دوستی است ، 
اما فضای جلســه تو دشمنی است«!. معاویه منافقانه گفت جلسه ای است 
 برای »شفاف  سازی و پاســخ دادن به شبهات و سؤالات بزرگان آل امیه«! 
که امام حسن )ع(در پاســخ تاکید کردند»تو و اصحابت زمینه فتنه ها را 
فراهم کردید ، حالا ادعای شفاف  سازی دارید؟ تمام پیامدها به حساب خود 
شماهاست. زیرا اگر تو اجازه نمی دادی یا راضی نبودی ، کسی جرات نمی 

کرد پدرم علی)ع( را دشنام گوید«!
این جلسه ، حکایت امروز جماعت منافق داخلی و فراهم کننده زمینه 
آشوب هاست که از صدر تا ذیل همنوا با آمریکا و بنیاد سوروس و کمک 
امپراطوری رسانه ای صهیونیستها ابتدا زمینه اغتشاش را فراهم کردند و 
بعد مزورانه حاکمیت و نظام را متهم و خطاب می کنند که »شفاف  سازی 

کنید و به سؤالات مردم پاسخ دهید«!.

روسیاهی صهیونیست ها 
و پادوهای داخلی آنها

 دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
شنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۱
۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۴ - شماره 2۳۱۳۵

آمریکا 7 مقام ایران را تحریم کرد؛پارلمان اروپا قطعنامه صادر کرد

تنفس مصنوعی آمریکا و اروپا به پروژه شکست خورده آشوب
با اعمال تحریم های جدید و صدور قطعنامه

علی باقری:  

نیاز جامعه جهانی به ظرفیت های راهبردی ایران
دلیل موافقت با پیوستن به شانگهای و بریکس است

پس از شکست پروژه ضدایرانی 
آشوب و اغتشاش، آمریکا و اروپا 
به دســت و پا زدن افتاده و برای 
پروژه  این  بــه  مصنوعی  تنفس 
شکست خورده، تحریم و قطعنامه 

صادر کردند.
یک بار دیگر با درایت رهبر حکیم 
انقاب و هوشــمندی و بصیرت ملت 
ایران، پروژه ضدایرانی دشــمن  عزیز 
برای آشــوب و التهاب در کشــور به 

شکست انجامید. 
و امــا پس از شکســت پــروژه 
ضدایرانی آشــوب و اغتشاش، آمریکا 
و اروپــا به دســت و پــا زدن افتاده و 
بــرای تنفس مصنوعی بــه این پروژه 
شکســت خورده، تحریــم و قطعنامه 

صادر کردند.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در واکنش به قطعنامه 
مداخله جویانه روز پنجشــنبه پارلمان 
اروپا اظهار داشت: این قطعنامه متضمن 
پیشداوری های یک جانبه و بی پایه در 
قبال جمهوری اســامی ایران است و 
لذا از اساس مردود و فاقد ارزش است.
وی گفت؛ ایــن قطعنامه به رغم 
ادعاهای مطرح شــده در آن، در حالی 
مقابله ضروری با اقدامات خشونت بار 
ســازماندهی شــده و تعرض به اموال 
عمومی و جان و مــال مردم را تحت 
عناویــن ســاختگی ناعادلانــه به باد 
انتقاد می گیرد که طراحان و تحریک 
کنندگان اغتشاشــات، عمدتا از منشأ 
اروپا به اقدامــات خصمانه خود علیه 
جمهوری اسامی ایران دست می زنند.

اروپا  پارلمان  وی اظهار داشــت: 
بــا صدور این قطعنامه نشــان داد که 
به رفتار گزینشــی خود در قبال ملت 
بزرگ ایران ادامــه می دهد، زیرا یک 
بار هم دیده نشــد که ایــن پارلمان 
به رغم ادعاهای پرطمطراق، قطعنامه ای 
حقوق بشری در مخالفت با تحریم های 
ضد بشری حداکثری علیه مردم ایران 

صادر کند.
کنعانی افزود، موضوع درگذشــت 
خانم مهسا امینی که بر اساس الزامات 
قانونی داخلی و نظر مقامات عالیه کشور 
و نه خوشامد ســایرین، تحقیقات در 
مورد آن در جریان است، بنا به شناختی 
که از پارلمان اروپا داریم، تنها بهانه ای 
برای ادامــه معاندت عناصر تندرو این 
پارلمان با جمهوری اسامی ایران است.
وی متذکر شد: جمهوری اسامی 
ایــران بــر اســاس احتــرام و منافع 
متقابل، آماده تعامل دوسویه با تمامی 

طرفهاست، اما در برابر هرگونه تاش 
برای اعمال فشار یا توسل به اقدامات 
محدود کننده علیه مردم ایران، قاطعانه 
ایستادگی کرده و بدان پاسخ متقابل و 

متناسب خواهد داد.
گفتنی است نماینده های پارلمان 
اروپــا با برگــزاری جلســه ای در روز 
اکتبر 2022، درگذشت  پنجشنبه، 6 
مهســا امینی را محکوم کــرده و در 
عین حال خواستار برگزاری یک تحقیق 
»بی طرفانــه و موثر« در ارتباط با این 
موضوع شــدند تا، به ادعای آنها، علت 
اصلی »بدرفتاری و مرگ غم انگیز« این 

شهروند ایرانی مشخص شود.
آمریکا ۷ مقام ایران، از جمله 

وزیر ارتباطات را تحریم کرد
اعام  آمریکا  وزارت خزانــه داری 
کرد اســامی چندین نفر از جمله وزیر 
ارتباطات و وزیر کشــور ایــران را در 

فهرست تحریم ها قرار داده است.
در بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا، 
با طرح ادعاهای اثبات نشده آمده است: 
»امروز دفتر کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانه داری 7 مقام از دستگاه های 
امنیتی و حکومتی ایران را به دلیل قطع 
دسترسی اینترنت و خشونت  ادامه دار 
علیه شرکت کنندگان در تظاهرات های 
مســالمت آمیز پس از مرگ غم انگیز 
مهسا امینی 22 ســاله- که با ادعای 
پوشیدن حجاب نامناسب دستگیر شد 
و تحت بازداشت پلیس امنیت اخاقی 
جان باخت- در فهرست تحریم ها قرار 

می دهد.«
اسامی هفت مقام که در فهرست 
تحریم های آمریکا قرار گرفته به شرح 

زیر است:
1- یدالله جوانی، معاون سیاســی 
سپاه پاسداران انقاب اسامی به دلیل 

ارتباط با سپاه پاسداران؛
2- وحیــد مجیــد، رئیس پلیس 
فتــا فراجا، به دلیــل ارتباط با پلیس 

سایبری ایران؛
3- حســین نجــات، فرمانده کل 
سپاه در قرارگاه ثارالله، به دلیل ارتباط 

با سپاه پاسداران؛
4- حسن رحیمی، فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ، به دلیل ارتباط با نیروی 

انتظامی جمهوری اسامی ایران؛
۵- حســین ســاجدی نیا، معاون 
عملیات فراجا، به دلیل ارتباط با نیروی 

انتظامی جمهوری اسامی ایران؛
6- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات 
جمهوری اســامی ایران، ذیل قانون 

تحریم های حقوق بشری ایران

آمریــکا همچنیــن نــام »احمد 
وحیدی«، وزیر کشــور ایــران را ذیل 
ادعاهای مربوط به حقوق بشــر هم در 

فهرست تحریم ها قرار داده است.
خزانــه داری آمریکا مدعی شــده 
ایــن اقدام پس از آن اتخاذ شــده که 
خزانه داری آمریکا روز 22 ســپتامبر 
پلیس امنیت اخاقی ایران و مقام های 
ارشــد آن را در فهرســت تحریم هــا 
 قــرار داد. وزارت خزانــه داری آمریکا 
روز 31 شهریورماه پلیس امنیت اخاقی 
ایران را به »خشونت علیه زنان« متهم 
کرده و آن را در فهرست تحریم ها قرار 
داده بود. آمریــکا در آن بیانیه، بدون 
اشاره به هیچ مستنداتی پلیس امنیت 
اخاقــی را بابت مرگ خانم »مهســا 

امینی« مسئول دانسته است. 
در بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا 
همچنین یادآوری شده که آمریکا چند 
هفتــه قبل تر، یک مجوز عمومی برای 
کمک کردن به »دسترسی ایرانی ها به 

اینترنت« صادر کرده است.
آمریکا  رئیس جمهــور  بایدن  جو 
دوشنبه )ســوم اکتبر( در بیانیه ای در 
حمایت از اغتشاشــات اخیر در ایران، 
گفته بود که ایالات متحده تحریم های 
جدیــدی علیه مقامات ایــران که به 
ادعای او واشنگتن آنها را در »خشونت 
علیه معترضان« دخیل می داند، اعمال 

خواهد کرد.
»جوزپ بورل« مســئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا هم روز پنج شنبه 
گذشــته گفت که این نهــاد در حال 
بررسی اعمال تحریم های جدید علیه 
ایران به بهانه آن چه »سرکوب اعتراضات 

و دستگیری ها« خواند، است.
او گفتــه بود کــه وزرای خارجه 
اتحادیــه اروپا در نشســت آتی خود، 
اعمال تحریم های بیشتر علیه ایران را 

بررسی خواهند کرد.
هیل: باید از مذاکره با ایران 

به فشار تغییر مسیر دهیم؛
مکانیسم ماشه فعال شود

یک پایگاه خبــری آمریکایی در 
تحلیلی از کشورهای اروپایی خواسته 
با توجه به آشــوب های اخیر در ایران 
با فعال کردن مکانیسم ماشه در برجام 
تحریم های سازمان ملل علیه ایران را 

فعال کنند.
پایــگاه هیل که نزدیک به کنگره 
آمریکا اســت مدعی شده که چنان که 
مذاکــرات وین به کاهــش تحریم ها 
علیه ایران منجر شــود آنچه به ادعای 
این پایگاه، »ســرکوب خشــن رژیم« 

خوانده شــده تشــدید خواهد شــد.
 این رسانه آمریکایی در ادامه بدون 
اشاره به ســوابق آمریکا و کشورهای 
اروپایــی در نقض عهــد خود در قبال 
برجام ادعــا کرده  اســت: »آمریکا و 
تروئیــکای اروپایی- لنــدن، پاریس و 
برلین- مسیر دیپلماسی را آزموده اند 
ولی تهــران عاقه ای به حصول توافق 

ندارد.«
رسانه نزدیک به کنگره آمریکا بر 
همین اساس تصریح کرده است: »غرب 
اکنون باید از مذاکره به ســمت فشار 

تغییر جهت دهد.«

معاون سیاسی وزیر امور خارجه 
گفت: »سازمان شانگهای و مجموعه 
بریکس از ابزارها و سازوکارهای مهم 
برای تامین این نیاز راهبردی جهان 
کنونی هستند. پیوستن ایران به این 
دو مجموعــه بین المللی می تواند 

چندجانبه گرایی را تقویت کند.«
علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور 
خارجه ایران که به مجارستان سفر کرده 
است، در مصاحبه با رسانه های این کشور 
گفت: شــانگهای یک سازمان سیاسی، 
امنیتــی و راهبردی اســت. جمهوری 
اسامی ایران به عنوان یک کشور مهم 
و تاثیرگذار در منطقه، اهتمام دارد تا از 
همه ظرفیت های موجود برای ایجاد و 
تقویت صلح و ثبات در منطقه استفاده 
کند. وی اظهار کرد: بنابر باور جمهوری 
اسامی ایران، عامل اصلی بی ثباتی در 
جهــان، یک جانبه گرایی اســت. از این 
رو جهت بازگردانــدن صلح و ثبات به 
جهان امــروز نیازمند کنار گذاشــتن 
سیاست یک جانبه گرایی و گذار به سمت 
چندجانبه گرایی هستیم. باقری ادامه داد: 
سازمان شانگهای و مجموعه بریکس از 
ابزارها و سازوکارهای مهم برای تامین 
این نیاز راهبردی جهان کنونی هستند. 
پیوســتن ایــران به ایــن دو مجموعه 
بین المللی می تواند چندجانبه گرایی را 

تقویت کند.
معاون سیاســی وزیر امور خارجه 
همچنین گفت: ایران میان کشورهایی 
قرار گرفته که ســال های متمادی در 
بی ثباتی و ناامنی به سر می برند. در شرق 
ایران کشور افغانستان قرار دارد که بیش 
 از 20 سال است با ناامنی دست و پنجه

نرم می کنــد، در غرب ایــران عراق و 

سوریه از ثبات پایدار محرومند، به این 
شــرایط، ناامنی های ناشی از ماهیت و 
سیاســت های رژیم صهیونیستی را هم 
اضافه کنید. این نمای کلی از موقعیت 
ایــران اســت. وی ادامــه داد: در این 
شــرایط، ایران در همه این سالها نقش 
ثبات ساز و امنیت ساز را در منطقه  ایفا 
کــرده و از این جهــت، دیگر بازیگران 
منطقه ای و بین المللی به نقش آفرینی 
ایــران احتیاج دارند. در همین راســتا 
است که شــاهد هستیم عضویت ایران 
در سازمان همکاری شانگهای 1۸ سال 
به طول می انجامد، ولی در کمتر از یک 
سال و فقط ظرف چند ماه، درخواست 
ایران برای عضویت در مجموعه بریکس 

پذیرفته می شود.
اسناد مهم همکاری دوجانبه ایران 

و صربستان در آینده نزدیک 
امضا می شود

امــور  وزارت  سیاســی  معــاون 
خارجــه همچنیــن اظهار داشــت: بر 
اساس توافقات به عمل آمده، با امضای 
اســناد مهم همــکاری در حوزه های 
سیاسی -اقتصادی، فرهنگی، در آینده 
نزدیک پایه های حقوقــی روابط ایران 
و صربســتان تقویت می شود. باقری با 
تشــریح نتایج مذاکرات خود با مقامات 
صربســتان، اظهار داشــت: جمهوری 
اســامی ایران و صربستان با توجه به 
ســابقه دیرینه روابط و منافع مشترک، 
درصدد گســترش همــکاری فیمابین 
در حوزه های مختلف هســتند. معاون 
سیاســی وزارت امور خارجه از امضای 
اســناد مهم همکاری های دوجانبه در 
حوزه های مختلف اعــم از اقتصادی و 
تجاری، مبارزه با جرائم سازمان یافته، 

کار و رفاه اجتماعی- ورزشی، بهداشت 
و آموزش عالی در آینده نزدیک خبر داد. 
این اسناد قرار است در جریان برنامه های 
پیش بینی شــده سفر وزیر امور خارجه 
کشــورمان به بلگــراد و رئیس جمهور 
صربستان به تهران، امضاء و مبادله شود.

دست بسته نخواهیم بود 
 و از هر طریقی 

منافع خود را دنبال می کنیم
معاون وزیــر خارجه همچنین در 
پاسخ به پرسش خبرنگار یکی از نشریات 
مجارستان در باره روابط ایران با روسیه 
و چین گفت: ایــران هیچ محدودیتی 
در قبــال روابط با دیگر کشــورها قائل 
نیست، اما در شرایطی که اروپایی ها با 
وجود داشــتن قراردادهای بلندمدت با 
طرف های ایرانی و صرفا به دلیل فشــار 
آمریکا، منافع آمریکا را بر منافع ملت های 
اروپایی ترجیح داده و منافع خود را زیر 
پا گذاشته و مناسبات اقتصادی خود را 
با ایران به  شدت کاهش می دهند، ایران 
دست بســته باقی نخواهد ماند و از هر 
طریقی کــه بتواند منافع خود را دنبال 

خواهد کرد.
باقری خاطرنشــان کرد: اروپایی ها 
بــا قطــع واردات نفت از ایــران تصور 
می کردنــد، ایران را تحت فشــار قرار 
داده اند، اما امروز که درخواست مشتریان 
نفت ایران بیش از توان تولید فعلی ایران 
است و اروپایی ها به خاطر جنگ در اروپا 
و در نتیجــه کمبود منابع تأمین انرژی 
باید در جست وجوی تامین انرژی خود 
از طریق زغال ســنگ باشند، احتمال 
دارد متوجــه خطای راهبردی خود در 
تبعیت کورکورانه از آمریکا در تقابل با 

ملت ایران شده باشند.

گفت و شنود

كف پا !
گفت: آلبانی اعام کرده؛ » تصمیم گرفتیم علیه ایران با همکاری 

ناتو اقدام نظامی نکنیم « !
گفتم: حالا آلبانی چی هست؟! کی هست؟! کجا هست؟! 

گفت: یک کشور فسقلی در شبه جزیره بالکان است و مدتی است 
که به آسایشگاه ســالمندان تبدیل شده و تروریست های پیر و پاتال 

منافقین در آن نگهداری می شوند!
گفتم: پس برای چی حرف های گنده تر از دهانش می زند؟!

گفت: مگر آشوبگران که در نهایت یک صدم از یک درصد مردم هم 
نبودند، لاف براندازی نمی زدند؟!

گفتم: پشه کف پای شــخصی را نیش زده بود و طرف دو 
دقیقه کف پاشو می خاروند و نیم ساعت آن قدر می خندید که 

از خنده  روده برُ می شد!

یادداشت میهمان
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